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Skatteforvaltningslovens kapitel 8 
 
 
§ 21 Enhver kan hos told- og skatteforvaltningen få et bindende svar på spørgsmål om den 
skattemæssige virkning for spørgeren af en disposition, når told- og skatteforvaltningen i øvrigt har 
kompetence til at afgøre spørgsmålet, jf. dog stk. 3. Det kan være om en disposition, som spørgeren 
har foretaget eller påtænker at foretage. 
Stk. 2. Enhver kan hos told- og skatteforvaltningen få et bindende svar på spørgsmål om den 
skattemæssige virkning for andre end spørgeren af en disposition, som spørgeren påtænker at 
foretage, når told- og skatteforvaltningen i øvrigt har kompetence til at afgøre spørgsmålet, jf. dog 
stk. 3. 
Stk. 3. Bindende svar gives ikke på spørgsmål om den skattemæssige virkning af toldlovgivningen. 
Bindende svar gives heller ikke på spørgsmål om bevillinger eller dispensationer vedrørende 
påtænkte dispositioner. 
Stk. 4. Told- og skatteforvaltningen skal forelægge en anmodning om et bindende svar for 
Skatterådet til afgørelse, jf. § 2, stk. 2, hvis 

1) svaret vil kunne få konsekvenser for et større antal skattepligtige, 
2) svaret vedrører større økonomiske værdier, 
3) svaret angår fortolkning af ny lovgivning, 
4) der ved besvarelsen skal tages stilling til et EU-retligt spørgsmål af væsentlig rækkevidde 

eller 
5) sagen i øvrigt har påkaldt sig eller skønnes at ville påkalde sig større offentlig interesse. 

 
§ 22 I følgende tilfælde gives bindende svar om ansættelse af indkomst- eller ejendomsværdiskat 
kun, i det omfang flere anmoder om svaret: 
1) Ved anmodning om et bindende svar om opgørelsen af en afståelsessum eller fordelingen heraf 
efter afskrivningslovens § 45, stk. 1 og 2, eller ejendomsavancebeskatningslovens § 4, stk. 4 og 5, 
skal hver af parterne i købsaftalen anmode om svaret. 
2) Ved anmodning om et bindende svar om ansættelsen af afgift af en gave skal såvel gavegiver 
som gavemodtager anmode om svaret. 
3) Ved anmodning om et bindende svar om ansættelsen af indkomst- eller ejendomsværdiskat af en 
kontrolleret transaktion som beskrevet i ligningslovens § 2 eller om en transaktion mellem en 
hovedaktionær og det af denne beherskede selskab skal hver af parterne i transaktionen anmode om 
svaret. Ved afgørelsen af, om der er tale om en hovedaktionær, finder definitionen i 
aktieavancebeskatningslovens § 4 anvendelse. 
 
§ 23 Samtidig med indgivelse af en anmodning om et bindende svar skal der betales et gebyr på 150 
kr. (i 1987-niveau). Gebyret reguleres efter § 20 i personskatteloven. Gebyret betales tilbage, hvis 
anmodningen afvises eller tilbagekaldes. 
 
§ 24 En anmodning om et bindende svar skal være skriftlig og indeholde alle de oplysninger af 
betydning for svaret, som står til rådighed for spørgeren. Skønner told- og skatteforvaltningen 
respektive Skatterådet, at spørgsmålet ikke er tilstrækkeligt oplyst, kan spørgeren anmodes om 
yderligere oplysninger eller dokumentation. Efterkommes anmodningen ikke inden for en rimelig 
frist, kan spørgsmålet afvises eller svaret begrænses til de forhold, der skønnes tilstrækkeligt oplyst. 
Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen respektive Skatterådet kan i øvrigt i særlige tilfælde afvise at 
give et bindende svar, hvis spørgsmålet er af en sådan karakter, at det ikke kan besvares med 
fornøden sikkerhed eller andre hensyn taler afgørende imod en besvarelse. 
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Stk. 3. En afgørelse efter stk. 1 eller stk. 2 kan ikke påklages administrativt. 
 

§ 25 Et bindende svar er bindende for skattemyndighederne i forhold til spørgeren eller andre som 
nævnt i § 21, stk. 2, ved behandlingen af det beskrevne forhold i 5 år regnet fra spørgerens 
modtagelse af svaret. Angår svaret afgifter, regnes de 5 år fra starten af den afgiftsperiode, hvori 
spørgeren modtager svaret. Det kan dog i svaret bestemmes, at svaret kun skal være bindende i en 
kortere periode. Begrænsningen af bindingsperioden gælder ikke, når der i et bindende svar om en 
disposition er taget stilling til den skattemæssige virkning af efterfølgende omstændigheder, der er 
endeligt fastlagt i dispositionen. 
Stk. 2. Et svar er ikke bindende, i det omfang der er sket ændringer i forudsætninger, som har været 
afgørende for indholdet af svaret, herunder ændringer i love eller bekendtgørelser, der har ligget til 
grund for svaret. Det samme gælder, i det omfang svaret viser sig at være i strid med EU-retten. 
Stk. 3. Et svar, der vedrører fortolkningen af en dobbeltbeskatningsoverenskomst, er ikke bindende, 
i det omfang en udenlandsk respektive en færøsk eller en grønlandsk skattemyndighed lægger en 
anden vurdering af det pågældende spørgsmål til grund. 
Stk. 4. En afgørelse, der træffes efter § 245 i lov om finansiel virksomhed, eller en afgørelse, der 
træffes af en tilsynsmyndighed som nævnt i skattekontrollovens § 6 D om størrelsen af det hensatte 
beløb eller størrelsen af lidte tab i et penge- eller realkreditinstitut m.v., er bindende for 
skattemyndighederne ved behandlingen af det beskrevne forhold. Bestemmelsen i stk. 2, 2. pkt., 
finder tilsvarende anvendelse. 


